

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2018 г.

государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузнецкая межрайонная больница"

Пензенская область

Министерство здравоохранения Пензенской области

|               |            |
|---------------|------------|
| КОДЫ          | 0503721    |
| Форма по ОКУД | 01.01.2018 |
| Дата          | 01938843   |
| по ОКПО       | 5819001736 |
| ИНН           |            |
| по ОКТМО      | 56705000   |
| по ОКПО       |            |
| ИНН           |            |
| Глава по БК   | 855        |
| по ОКЕИ       | 383        |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
|  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b> | 010        | 100           | 13 235 818,63                      | 70 649 505,86                            | 598 463 847,80                | 682 349 172,29 |
| Доходы от собственности  | 030        | 120           | -                                  | -  | 225 864,41                    | 225 864,41     |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)                                       | 040        | 130           | -                                  | 57 552 423,14                            | 590 679 777,66                | 648 232 200,80 |
| Доходы от штрафов, пени, иных сумм принудительного изъятия                     | 050        | 140           | -                                  | -  | 71 400,40                     | 71 400,40      |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступления от наднациональных организаций и правительств                      | 090        | 170           | -                                  | -32 747 626,13                           | 4 921 115,33                  | -27 826 510,80 |
| Доходы от операций с активами  | 092        | 172           | -                                  | -32 747 626,13                           | 4 927 575,33                  | -27 820 050,80 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| доходы от реализации активов   | 093        | 172           | -                                  | -  | 21 573,74                     | 21 573,74      |
| из них   |            |               |                                    |  |                               |                |
| доходы от реализации нефинансовых активов                                      | 096        | 172           | -                                  | -32 747 626,13                           | 4 906 001,59                  | -27 841 624,54 |
| доходы от реализации финансовых активов  | 099        | 173           | -                                  | -  | -6 460,00                     | -6 460,00      |
| чрезвычайные доходы от операций с активами                                     | 100        | 180           | 13 235 818,63                      | 45 844 708,85                            | 2 565 690,00                  | 61 646 217,48  |
| Прочие доходы  |            |               |                                    |  |                               |                |
| в том числе  | 101        | 180           | 13 235 818,63                      | -  | -                             | 13 235 818,63  |
| субсидии   | 104        | 180           | -                                  | 45 844 708,85                            | 2 565 690,00                  | 48 410 398,85  |
| иные прочие доходы   |            |               |                                    |  |                               |                |



| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Принносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|--------------------------------|----------------|
|  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                              | 7              |
| 1  |            |               |                                    |  |                                |                |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240 + стр. 250 + стр. 260+стр. 290) | 150        | 200           | 6 323 598,58                       | 137 434 682,69                           | 623 317 010,48                 | 767 075 291,75 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда   | 160        | 210           | 337 983,37                         | 45 751 675,10                            | 449 302 366,86                 | 495 392 025,33 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                                |                |
| заработная плата   | 161        | 211           | 259 421,68                         | 35 033 309,88                            | 342 491 447,18                 | 377 784 178,74 |
| прочие выплаты   | 162        | 212           | -                                  | -  | 2 955 911,70                   | 2 955 911,70   |
| начисления на выплаты по оплате труда  | 163        | 213           | 78 561,69                          | 10 718 365,22                            | 103 855 007,98                 | 114 651 934,89 |
| Приобретение работ, услуг  | 170        | 220           | 2 382 364,96                       | 4 151 372,71                             | 56 602 898,76                  | 63 136 636,43  |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                                |                |
| услуги связи   | 171        | 221           | -                                  | 411 759,08                               | 5 086 920,38                   | 5 498 679,46   |
| транспортные услуги  | 172        | 222           | -                                  | 47 650,00                                | 20 500,00                      | 68 150,00      |
| коммунальные услуги  | 173        | 223           | -                                  | 3 057 550,49                             | 27 022 516,77                  | 30 080 067,26  |
| работы, услуги по содержанию имущества   | 175        | 225           | 3 273,28                           | 372 482,55                               | 13 472 926,10                  | 13 848 681,93  |
| прочие работы, услуги  | 176        | 226           | 2 379 091,68                       | 261 930,59                               | 11 000 035,51                  | 13 641 057,78  |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                                |                |
| Безвозмездные перечисления организациям  | 210        | 240           | -                                  | 959 275,08                               | -                              | 959 275,08     |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                                |                |
| безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям                        | 211        | 241           | -                                  | 959 275,08                               | -                              | 959 275,08     |
| безвозмездные перечисления организациям, за исключением в том числе                            |            |               |                                    |  |                                |                |
| перечисления национальным организациям и правительствам  | 240        | 260           | -                                  | 269 124,64                               | 455 819,05                     | 724 943,69     |
| Социальное обеспечение   | 242        | 262           | -                                  | 269 124,64                               | 455 819,05                     | 724 943,69     |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                                |                |
| пособия по социальной помощи населению   |            |               |                                    |  |                                |                |
| пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора   | 250        | 290           | 17 664,00                          | 372 600,00                               | 6 454 170,46                   | 6 844 434,46   |
| Прочие расходы   |            |               |                                    |  |                                |                |



| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <b>Расходы по операциям с активами</b>   | 260        | 270           | 3 585 586,25                       | 85 930 635,16                            | 110 501 755,35                | 200 017 976,76 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| амортизация основных средств и нематериальных активов  | 261        | 271           | -                                  | 34 837 189,98                            | 13 125 053,95                 | 47 962 243,93  |
| расходование материальных запасов  | 264        | 272           | 3 585 586,25                       | 51 093 445,18                            | 97 376 701,40                 | 152 055 732,83 |
| <b>Чистый операционный результат</b><br>(стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)               | 300        |               | 6 912 220,05                       | -66 575 726,83                           | -23 699 962,68                | -83 363 469,46 |
| Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)                                    | 301        |               | 6 912 220,05                       | -66 785 176,83                           | -24 853 162,68                | -84 726 119,46 |
| Резервы предстоящих расходов   | 303        |               | -                                  | 209 450,00                               | 1 153 200,00                  | 1 362 650,00   |
| <b>Операции с нефинансовыми активами</b><br>(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370) | 310        |               | 411 328,35                         | -27 042 123,50                           | -11 257 463,62                | -37 888 258,77 |
| Чистое поступление основных средств  | 320        |               | -                                  | -29 227 021,29                           | -8 798 487,96                 | -38 025 509,25 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 6 490 176,40                       | 69 611 081,59                            | 13 976 776,07                 | 90 078 034,06  |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 410           | 6 490 176,40                       | 98 838 102,88                            | 22 775 264,03                 | 128 103 543,31 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| <b>Чистое поступление материальных запасов</b>   | 360        |               | 411 328,35                         | 2 184 897,79                             | -2 458 975,66                 | 137 250,48     |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | 4 000 187,88                       | 53 405 260,38                            | 78 237 373,09                 | 135 642 821,35 |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | 3 588 859,53                       | 51 220 362,59                            | 80 696 348,75                 | 135 505 570,87 |
| в том числе  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат  | 371        | X             | -                                  | 58 668 662,76                            | 558 422 220,95                | 617 090 883,71 |
| уменьшение затрат  | 372        | X             | -                                  | 58 668 662,76                            | 558 422 220,95                | 617 090 883,71 |



| Наименование показателя   |  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1   |  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.390 - стр.510)                       |  | 380        |               | 6 500 891,70                       | -39 533 603,33                           | -12 442 499,06                | -45 475 210,69 |
| Операции с финансовыми активами (стр.410 + стр.420 + стр.440 + стр.460 + стр.470 + стр.480) |  | 390        |               | 7 679 478,99                       | -32 039 894,72                           | -3 968 180,26                 | -28 328 595,99 |
| Чистое поступление средств учреждений в том числе   |  | 410        |               | -45 189,53                         | -4 016 396,88                            | -3 228 127,94                 | -7 289 714,35  |
| Поступление средств   |  | 411        | 510           | 5 600 889,64                       | 52 831 638,05                            | 653 083 860,30                | 711 516 387,99 |
| Выбытие средств   |  | 412        | 610           | 5 646 079,17                       | 56 848 034,93                            | 656 311 988,24                | 718 806 102,34 |
| в том числе   |  |            |               |                                    |  |                               |                |
| в том числе   |  |            |               |                                    |  |                               |                |
| в том числе   |  |            |               |                                    |  |                               |                |
| в том числе   |  |            |               |                                    |  |                               |                |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности в том числе                                     |  | 480        |               | 7 724 668,52                       | -28 023 497,84                           | -740 052,32                   | -21 038 881,64 |
| увеличение дебиторской задолженности  |  | 481        | 560           | 13 325 558,16                      | 57 553 537,54                            | 618 670 446,23                | 689 549 541,93 |
| уменьшение дебиторской задолженности  |  | 482        | 660           | 5 600 889,64                       | 85 577 035,38                            | 619 410 498,55                | 710 588 423,57 |



| Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| 510        |               | 1 178 587,29                       | 7 493 708,61                             | 8 474 318,80                  | 17 146 614,70  |
| 540        |               | 1 178 587,29                       | 7 493 708,61                             | 8 474 318,80                  | 17 146 614,70  |
| 541        | 730           | 13 620 078,85                      | 69 374 014,92                            | 669 631 350,34                | 752 625 444,11 |
| 542        | 830           | 12 441 491,56                      | 61 880 306,31                            | 661 157 031,54                | 735 478 829,41 |

Наименование показателя  
 1  
 Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540)  
 в том числе  
 в том числе  
 истое увеличение прочей кредиторской задолженности  
 в том числе  
 увеличение прочей кредиторской задолженности  
 уменьшение прочей кредиторской задолженности



Руководитель Лысяков Н.А.  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Исполнитель \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка подписи)  
 (должность) (полномоченное лицо)

Исполнитель \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка подписи)  
 (должность) (телефон, e-mail)

" " 20 \_\_\_\_ г.